

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 173,608,783,217 | 固定負債 | 19,043,284,180 |
| 有形固定資産 | 152,363,253,282 | 地方債 | 9,628,631,368 |
| 事業用資産 | 87,787,963,909 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 47,234,343,195 | 退職手当引当金 | 3,903,007,000 |
| 立木竹 | 26,185,680 | 損失補償等引当金 | 5,276,368,000 |
| 建物 | 96,736,842,792 | その他 | 235,277,812 |
| 建物減価償却累計額 | -57,787,033,794 | 流動負債 | 3,106,306,556 |
| 工作物 | 5,650,580,642 | 1年内償還予定地方債 | 1,296,557,251 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,087,935,385 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 542,093,705 |
| 航空機 | - | 預り金 | 1,267,655,600 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 22,149,590,736 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 14,980,779 | 固定資産等形成分 | 180,506,995,871 |
| インフラ資産 | 62,883,787,944 | 余剰分(不足分) | -16,726,000,617 |
| 土地 | 37,436,069,106 | | |
| 建物 | 568,349,525 | | |
| 建物減価償却累計額 | -148,080,702 | | |
| 工作物 | 50,451,575,613 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -43,068,137,682 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 17,644,012,084 | | |
| 物品 | 7,083,851,498 | | |
| 物品減価償却累計額 | -5,392,350,069 | | |
| 無形固定資産 | 14,290,866 | | |
| ソフトウェア | 14,290,485 | | |
| その他 | 381 | | |
| 投資その他の資産 | 21,231,239,069 | | |
| 投資及び出資金 | 17,974,106,750 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 17,974,106,750 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 129,418,932 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 3,146,840,125 | | |
| 減債基金 | 39,880,692 | | |
| その他 | 3,106,959,433 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -19,126,738 | | |
| 流動資産 | 12,321,802,773 | | |
| 現金預金 | 5,234,125,734 | | |
| 未収金 | 60,049,938 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 6,898,212,654 | | |
| 財政調整基金 | 6,898,212,654 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 141,080,170 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -11,665,723 | | |
| 資産合計 | 185,930,585,990 | 純資産合計 | 163,780,995,254 |
| | | 負債及び純資産合計 | 185,930,585,990 |

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 42,478,036,957 |
| 業務費用 | 21,005,481,513 |
| 人件費 | 7,409,863,632 |
| 職員給与費 | 5,136,894,275 |
| 賞与等引当金繰入額 | 542,093,705 |
| 退職手当引当金繰入額 | 110,622,300 |
| その他 | 1,620,253,352 |
| 物件費等 | 13,160,975,926 |
| 物件費 | 9,227,503,222 |
| 維持補修費 | 953,491,518 |
| 減価償却費 | 2,979,981,186 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 434,641,955 |
| 支払利息 | 38,885,172 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 17,323,425 |
| その他 | 378,433,358 |
| 移転費用 | 21,472,555,444 |
| 補助金等 | 9,044,851,092 |
| 社会保障給付 | 9,350,210,089 |
| 他会計への繰出金 | 2,352,635,315 |
| その他 | 724,858,948 |
| 経常収益 | 2,392,902,697 |
| 使用料及び手数料 | 814,803,013 |
| その他 | 1,578,099,684 |
| 純経常行政コスト | 40,085,134,260 |
| 臨時損失 | -290,710,354 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 178,965,646 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | -469,676,000 |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 44,780,917 |
| 資産売却益 | 44,780,917 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 39,749,642,989 |

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 159,427,055,502 | 175,687,040,692 | -16,259,985,190 |
| 純行政コスト(△) | -39,749,642,989 | | -39,749,642,989 |
| 財源 | 44,101,995,031 | | 44,101,995,031 |
| 税金等 | 31,464,201,286 | | 31,464,201,286 |
| 国県等補助金 | 12,637,793,745 | | 12,637,793,745 |
| 本年度差額 | 4,352,352,042 | | 4,352,352,042 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 4,820,474,189 | -4,820,474,189 |
| 有形固定資産等の増加 | | 8,108,793,573 | -8,108,793,573 |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,894,700,735 | 3,894,700,735 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,831,028,021 | -1,831,028,021 |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,224,646,670 | 1,224,646,670 |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | -519,010 | -519,010 | - |
| その他 | 2,106,720 | - | 2,106,720 |
| 本年度純資産変動額 | 4,353,939,752 | 4,819,955,179 | -466,015,427 |
| 本年度末純資産残高 | 163,780,995,254 | 180,506,995,871 | -16,726,000,617 |

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 40,454,613,734 |
| 業務費用支出 | 18,982,058,290 |
| 人件費支出 | 7,313,820,687 |
| 物件費等支出 | 10,211,780,080 |
| 支払利息支出 | 1,078,024,165 |
| その他の支出 | 378,433,358 |
| 移転費用支出 | 21,472,555,444 |
| 補助金等支出 | 9,044,851,092 |
| 社会保障給付支出 | 9,350,210,089 |
| 他会計への繰出支出 | 2,352,635,315 |
| その他の支出 | 724,858,948 |
| 業務収入 | 46,129,066,165 |
| 税金等収入 | 31,453,927,103 |
| 国県等補助金収入 | 12,283,759,154 |
| 使用料及び手数料収入 | 813,280,224 |
| その他の収入 | 1,578,099,684 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 220,737 |
| 業務活動収支 | 5,674,673,168 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 9,357,755,806 |
| 公共施設等整備費支出 | 7,330,682,190 |
| 基金積立金支出 | 898,028,616 |
| 投資及び出資金支出 | 913,499,000 |
| 貸付金支出 | 215,546,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,802,170,019 |
| 国県等補助金収入 | 353,813,854 |
| 基金取崩収入 | 1,188,029,248 |
| 貸付金元金回収収入 | 215,546,000 |
| 資産売却収入 | 44,780,917 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -7,555,585,787 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 446,029,684 |
| 地方債償還支出 | 263,256,500 |
| その他の支出 | 182,773,184 |
| 財務活動収入 | 3,630,300,000 |
| 地方債発行収入 | 3,630,300,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 3,184,270,316 |
| 本年度資金収支額 | 1,303,357,697 |
| 前年度末資金残高 | 2,663,112,437 |
| 本年度末資金残高 | 3,966,470,134 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,270,985,293 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -3,329,693 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,267,655,600 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,234,125,734 |